
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL PARAMOS GAMTOS IŠTEKLIŲ APSAUGAI GERINTI AKVAKULTŪROS 

TVENKINIUOSE 2015-2020 METAIS TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2015 m. gegužės 11 d. Nr. 3D-369 

Vilnius 

 

 

Įgyvendindama 2014 m. gruodžio 16 d. Komisijos reglamento (ES) Nr.1388/2014, kuriuo tam 

tikrų kategorijų pagalba įmonėms, kurios verčiasi žvejybos ir akvakultūros produktų gamyba, 

perdirbimu ir prekyba, skelbiama suderinama su vidaus rinka taikant Sutarties dėl Europos 

Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnius (OL 2014 L 369, p. 37), reikalavimus ir atsižvelgdama į 

Valstybės pagalbos žemės ūkiui, maisto ūkiui, žuvininkystei ir kaimo plėtrai ir kitų iš valstybės 

biudžeto lėšų finansuojamų priemonių bendrąsias administravimo taisykles, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2010 m. lapkričio 8 d. įsakymu Nr. 3D-979 „Dėl Valstybės 

pagalbos žemės ūkiui, maisto ūkiui, žuvininkystei ir kaimo plėtrai ir kitų iš valstybės biudžeto lėšų 

finansuojamų priemonių bendrųjų administravimo taisyklių patvirtinimo“, 

t v i r t i n u Paramos gamtos išteklių apsaugai gerinti akvakultūros tvenkiniuose 2015–2020 

metais taisykles (pridedama). 

 

 

 

Žemės ūkio ministrė              Virginija Baltraitienė 

 

 

 

 

SUDERINTA   SUDERINTA  

Lietuvos Respublikos   Lietuvos Respublikos  

konkurencijos tarybos   savivaldybių asociacijos 

2015-03-16 raštu Nr. (9.8-35)-6V-607  2015-03-16 raštu Nr. (18)-SD-157 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos  

žemės ūkio ministro  

2015 m. gegužės 11 d. 

įsakymu Nr. 3D-369 

 

PARAMOS GAMTOS IŠTEKLIŲ APSAUGAI GERINTI AKVAKULTŪROS 

TVENKINIUOSE 2015–2020 METAIS TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Paramos gamtos išteklių apsaugai gerinti akvakultūros tvenkiniuose 2015–2020 metais 

taisyklės (toliau – Taisyklės) parengtos įgyvendinant 2014 m. gruodžio 16 d. Komisijos reglamentą 

(ES) Nr. 1388/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba įmonėms, kurios verčiasi žvejybos ir 

akvakultūros produktų gamyba, perdirbimu ir prekyba, skelbiama suderinama su vidaus rinka 

taikant Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnius (OL 2014 L 369, p. 37) 

(toliau – Bendrųjų išimčių reglamentas žuvininkystei), vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymu ir atsižvelgiant į Valstybės pagalbos žemės ūkiui, maisto ūkiui, žuvininkystei ir 

kaimo plėtrai ir kitų iš valstybės biudžeto lėšų finansuojamų priemonių bendrąsias administravimo 

taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2010 m. lapkričio 8 d. įsakymu Nr. 

3D-979 „Dėl Valstybės pagalbos žemės ūkiui, maisto ūkiui, žuvininkystei ir kaimo plėtrai ir kitų iš 

valstybės biudžeto lėšų finansuojamų priemonių bendrąsias administravimo taisyklių patvirtinimo“ 

(toliau – Bendrosios administravimo taisyklės) bei Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

reguliavimo sričiai priskirtų institucijų ir įstaigų teikiamų paslaugų informacinės sistemos 

nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2012 m. spalio 2 d. įsakymu Nr. 

3D-774 „Dėl Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos reguliavimo sričiai priskirtų institucijų 

ir įstaigų teikiamų paslaugų informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“.  

2. Taisyklės reglamentuoja paramos teikimą akvakultūros veikla užsiimantiems juridiniams ir 

fiziniams asmenims (toliau – pareiškėjas) iš valstybės biudžeto lėšų už žuvų produkcijos išauginimo 

akvakultūros tvenkiniuose sumažėjimą, susidariusį dėl vandens aplinkosaugos priemonių 

akvakultūros tvenkiniuose įgyvendinimo (toliau – parama) ir auginantiems žuvis pagal Ekologinio 

žemės ūkio taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2000 m. gruodžio 28 d. 

įsakymu Nr. 375 „Dėl Ekologinio žemės ūkio taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Ekologinio žemės 

ūkio taisyklės).  

3. Paramos tikslas – skatinti aplinkosaugos funkcijas atliekančios akvakultūros plėtojimą ir 

remti akvakultūros veiklą, įskaitant aplinkos, biologinės įvairovės išsaugojimą ir gerinimą, taip pat 

kraštovaizdžio ir tradicinių akvakultūros zonų elementų tvarkymą. Parama teikiama tik 



2 

 

 

pareiškėjams, įsipareigojusioms pagal šias Taisykles laikytis vandens aplinkosaugos reikalavimų, 

kurie yra griežtesni nei taikant tik Europos Sąjungos ir nacionalinės teisės aktus ne trumpiau kaip 

penkerius metus, kaip nustatyta 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES) Nr. 508/2014 dėl Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo ir kuriuo panaikinami Tarybos 

reglamentai (EB) Nr. 2328/2003, (EB) Nr. 861/2006, (EB) Nr. 1198/2006 bei (EB) Nr. 791/2007 ir 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas Nr. 1255/2011 (OL 2014 L 149, p. 1), 54 straipsnyje. 

Parama teikiama mokant metinę kompensaciją už negautas pajamas.  

4. Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

4.1. Žemės ūkio ministerijos informacinė sistema (toliau – ŽŪMIS) – prie Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerijos reguliavimo srities priskirtų institucijų ir įstaigų teikiamų 

paslaugų informacinė sistema; 

4.2. kitos vartojamos sąvokos yra apibrėžtos Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatyme, 

Bendrųjų išimčių reglamente žuvininkystei, 1999 m. kovo 22 d. Tarybos reglamente (EB) Nr. 

659/1999, nustatančiame išsamias EB sutarties 93 straipsnio taikymo taisykles (OL 2004 m. 

specialusis leidimas, 8 skyrius, 1 tomas, p. 339), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2013 m. 

gegužės 13 d. Tarybos reglamentu (ES) Nr. 517/2013 (OL 2013 L 158, p. 1) ir Bendrosiose 

administravimo taisyklėse. 

5. Parama skiriama pareiškėjams, auginantiems ir veisiantiems žuvis, kurių metinės pajamos 

iš žuvininkystės produktų gamybos sudaro daugiau kaip 50 proc. Toks pareiškėjas gali gauti 

paramą, jei pagal Bendrųjų išimčių reglamento žuvininkystei I priede nustatytus kriterijus jis 

laikomas maža ar vidutine įmone, nėra sunkumų patirianti įmonė ir nėra gavęs neteisėtos pagalbos, 

kuri Europos Komisijos sprendimu (dėl individualios pagalbos arba pagalbos schemos) buvo 

pripažinta nesuderinama su bendrąja rinka arba yra grąžinęs visą neteisėtos ir nesuderinamos 

pagalbos sumą, įskaitant palūkanas, teisės aktuose nustatyta tvarka. 

6. Parama teikiama Taisyklių 5 punkte nurodytiems pareiškėjams, jeigu faktinė vandens 

kubatūra akvakultūros tvenkiniuose, lyginant su projektine vandens kubatūra, sumažinta ne mažiau 

kaip 20 proc.  

7. Parama skiriama: 

7.1. iki 150 Eur už ha − jeigu iš sertifikuoto akvakultūros tvenkinių hektaro einamaisiais 

metais gauta po 200 kg ir daugiau tvenkinių žuvų produkcijos (išmokos kodas − 24001); 

7.2. iki 120 Eur už ha − jeigu iš sertifikuoto akvakultūros tvenkinių hektaro einamaisiais 

metais gauta nuo 100 iki 200 kg tvenkinių žuvų produkcijos (išmokos kodas − 24002); 

7.3. iki 60 Eur už ha − jeigu iš sertifikuoto akvakultūros tvenkinių hektaro einamaisiais metais 

gauta nuo 50 iki 100 kg tvenkinių žuvų produkcijos (išmokos kodas − 24003). 



3 

 

 

8. Parama negali viršyti 100 proc. žuvų produkcijos išauginimo akvakultūros tvenkiniuose 

sumažėjimo vertės, atsiradusios dėl faktinės vandens kubatūros juose, lyginant su projektine 

vandens kubatūra, sumažinimo ne mažiau kaip 20 proc. Nustatant žuvų produkcijos išauginimo 

akvakultūros tvenkiniuose sumažėjimo vertę, imama einamųjų metų pareiškėjo prekinės žuvų 

produkcijos realizavimo kaina iki paraiškos gauti paramą už gamtos išteklių apsaugos gerinimą 

akvakultūros tvenkiniuose (1 priedas) (toliau – paraiška) pateikimo savivaldybėms datos.  

9. Parama pagal Taisykles gali būti teikiama kasmet iki 2020 m. gruodžio 31 d. 

10. Keičiantis lėšų sumai, numatytai valstybės biudžete paramai gamtos išteklių apsaugai 

gerinti akvakultūros tvenkiniuose einamaisiais metais, parama gali būti neteikiama arba kiekvienam 

pagalbos gavėjui mažinama proporcingai trūkstamų lėšų kiekiui.  

11. Už ekologinio akvakultūros ūkio sertifikavimo darbus 100 proc. išlaidų apmoka Taisyklių 

5 punkte nurodyti pareiškėjai.  

12. Teikiant paramą pagal taisykles, turi būti tenkinamos Bendrųjų išimčių reglamento 

žuvininkystei 2, 4, 7, 8 ir 37 straipsnių nuostatos. 

 

II. ADMINISTRAVIMO TVARKA 

 

13. Pareiškėjai, pretenduojantys gauti paramą, privalo raštu pranešti savivaldybėms, kurių 

teritorijoje yra juridinio asmens buveinė ar fizinio asmens registracijos vieta, apie numatomą 

sumažinti faktinę vandens kubatūrą akvakultūros tvenkiniuose, kaip nustatyta Taisyklių 6 punkte. 

14. Pareiškėjai, pretenduojantys gauti paramą, privalo savivaldybėms, kurių teritorijoje yra 

juridinio asmens buveinė ar fizinio asmens registracijos vieta, ne vėliau kaip iki einamųjų metų 

lapkričio 10 d., pateikti paraišką pasirinktu būdu: 

14.1. spausdintine (popieriuje teikiama) forma. Paraišką ir (arba) papildomus dokumentus 

pareiškėjas turi pateikti asmeniškai ar per įgaliotą asmenį. Kitais būdais (pvz., paštu, faksu arba 

elektroniniu paštu) arba kitais adresais pateikta paraiška nebus priimama. Pareiškėjas turi pateikti 

vieną originalų paraiškos egzempliorių bei kitų reikiamų dokumentų originalus arba kopijas. 

Kiekvienas paraiškos ir jos priedų lapas turi būti patvirtintas pareiškėjo parašu;  

14.2. elektronine forma, naudojantis ŽŪMIS portalo internetine prieiga. Elektronine forma 

paraiškos ir (arba) kiti dokumentai per įgaliotus asmenis nepriimami. Prie paraiškos pridedami 

dokumentai turi būti elektroninės formos (jeigu dokumentas pateiktas popieriuje, jis turi būti 

nuskenuotas ir pateiktas kartu su paraiška). 

15. Kartu su paraiška turi būti pateikiami šie dokumentai:  



4 

 

 

15.1 juridinio asmens registracijos pažymėjimo, o kai pareiškėjas fizinis asmuo − ūkio 

įregistravimo pažymėjimo kopijas; 

15.2 Pusmečio akvakultūros produkcijos gamybos, žuvų ir vėžiagyvių veisimo, auginimo ir 

realizavimo ataskaitą Ž-4, patvirtintą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2010 m. rugpjūčio 

4 d. įsakymu Nr. 3D-707 „Dėl žuvininkystės statistinių duomenų teikimo taisyklių patvirtinimo“ 

(toliau – ataskaita Ž-4) (ataskaitoje pateikiami duomenys už laikotarpį nuo einamųjų metų pradžios 

iki jos pateikimo savivaldybei dienos); 

15.3 ekologinės gamybos ūkio sertifikatą (kopiją); 

15.4 dokumentą, liudijantį veterinarinio patvirtinimo numerio suteikimą (kopiją). 

16. Jeigu akvakultūros tvenkinių plotai, nurodyti ataskaitoje Ž-4, didesni nei sertifikuoti, 

parama mokama tik už tą plotą, kuris nurodytas sertifikate. 

17. Savivaldybės administracija, išnagrinėjusi pareiškėjo pateiktus dokumentus, ne vėliau 

kaip iki einamųjų metų lapkričio 20 d. priima sprendimą dėl paramos skyrimo arba neskyrimo. 

18. Apie sprendimą atmesti paraišką ar neskirti paramos galutinį sprendimą priėmusi 

savivaldybės administracija per 10 darbo dienų nuo tokio sprendimo priėmimo dienos informuoja 

pareiškėją, registruotu laišku išsiųsdama jam raštą, kuriame nurodo paraiškos atmetimo ar paramos 

neskyrimo priežastis, motyvus ir apskundimo tvarką. 

19. Priėmus sprendimą dėl paramos skyrimo, savivaldybės administracija apskaičiuoja 

paramos sumą ir ne vėliau kaip iki einamųjų metų lapkričio 25 d. į Nacionalinės mokėjimo 

agentūros prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – NMA) informacinę sistemą arba ŽŪMIS suveda 

duomenis apie lėšų poreikį teikti paramą gamtos išteklių apsaugai gerinti akvakultūros tvenkiniuose 

einamaisiais metais (2 priedas).  

20. NMA, gavusi iš savivaldybių duomenis, juos patikrina ir užsako lėšas bei išmoka jas 

paramos gavėjams Bendrųjų administravimo taisyklių nustatyta tvarka.  

21. Parama nemokama: 

21.1. už tvenkinių plotus, dėl kurių šių Taisyklių 14 punkte nurodyta paraiška pateikta po to, 

kai vandens kubatūra akvakultūros tvenkiniuose buvo sumažinta, kaip nustatyta Taisyklių 6 punkte; 

21.2. jeigu pateikti ne visi šių Taisyklių 15 punkte nurodyti dokumentai; 

21.3. jeigu dokumentuose pateikti neteisingi duomenys; 

21.4. jeigu pareiškėjas yra gavęs paramą iš kitų fondų ar valstybės pagalbą žuvų produkcijos 

išauginimo akvakultūros tvenkiniuose sumažėjimo vertei dėl vandens kubatūros sumažinimo 

akvakultūros tvenkiniuose, kompensuoti. 

 

III. ATSAKOMYBĖ 



5 

 

 

 

22. Už paraiškose ir kartu su jomis pateikiamuose dokumentuose pateiktos informacijos 

teisingumą atsako pareiškėjas. 

23. Už paraiškų priėmimą, paramos dydžio apskaičiavimą ir paraiškos bei kitų dokumentų 

priėmimą, patikrinimą, registravimą, duomenų pateikimą NMA, Taisyklėse nustatytais terminais, 

atsako savivaldybės. 

24. Už paramos lėšų apskaitą ir išmokėjimą paramos gavėjams atsako NMA. 

25. Už Ekologinio žemės ūkio taisyklių reikalavimų laikymosi tinkamą kontrolę ir 

sertifikavimą atsako ekologinę žemės ūkio produktų gamybą sertifikuojančios žemės ūkio ministro 

įsakymu patvirtintos sertifikavimo įstaigos. 

26. Ūkio subjektai, pažeidę šių Taisyklių reikalavimus, gavę išmokas neteisėtai, arba 

asmenys, prisidėję prie neteisėtų išmokų gavimo (sąmoningai patvirtinę klaidingus duomenis), 

atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

IV. INFORMACIJOS VIEŠINIMAS 

 

27. Siekdama viešo ir skaidraus pagalbos lėšų panaudojimo, NMA iki kitų metų balandžio 

30 d. po pagalbos išmokėjimo interneto svetainėje www.nma.lt skelbia pareiškėjų ir pagalbos 

gavėjų sąrašus, priemonės pavadinimą ir sumas, kurias gavo kiekvienas pagalbos gavėjas iš 

valstybės biudžeto lėšų.  

 
 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

 
 

28. Kiti klausimai, kurių nereglamentuoja Taisyklės, sprendžiami vadovaujantis 

Bendrosiomis administravimo taisyklėmis. 

 

 

__________________ 



 

 

Paramos gamtos išteklių apsaugai gerinti 

akvakultūros tvenkiniuose 2015–2020 metais 

taisyklių 

1 priedas 

 

 

(Paraiškos gauti paramą už gamtos išteklių apsaugos gerinimą akvakultūros  

tvenkiniuose forma) 
 

PARAIŠKA 

GAUTI PARAMĄ UŽ GAMTOS IŠTEKLIŲ APSAUGOS GERINIMĄ AKVAKULTŪROS 

TVENKINIUOSE 

 

____________________ 

(data) 
 

I. INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJĄ 
 

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………...............  

(pareiškėjo teisinė forma ir pavadinimas) 

 

1. Pareiškėjo (įstaigos, įmonės) kodas             ___________ 

(registracijos kodas iš pareiškėjo pažymėjimo) 

2. Įsteigimo data                 ____   __   __ 

(įregistravimo data iš pareiškėjo registravimo pažymėjimo) 

 

Pareiškėjo adresas (buveinė) 

Savivaldybės pavadinimas        

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/ 

Seniūnijos pavadinimas        

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 
 

 Gatvės pavadinimas                 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 
 

 
 

 

 

Namo Nr                Buto Nr.                                                                                                                                                  

|__|__|__|__|               |__|__|__|__| 
 

Pašto indeksas                                                                                                                     

|__|__|__|__|__|__|__| 
Telefono Nr.                             

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 
 

 Fakso Nr.                                  

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 
 

 
 

 

El. pašto adresas                                  

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 
 

 
 

 

Vadovo vardas, pavardė, tel. Nr. 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|

__|__| Finansininko vardas, pavardė, tel. Nr. 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|

__|__| 



2 

 

 

 

Banko rekvizitai (informacija Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos apie tai, 

kur, Jūsų pageidavimu, turi būti pervesta skirta pagalba) 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Banko (filialo) pavadinimas                        

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Banko kodas                                                                                                                         

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Atsiskaitomosios sąskaitos Nr. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

 

 

Asmuo, atsakingas už paraiškos pateikimą, įgaliotas pareiškėjo vadovo  

(vardas, pavardė): 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

( pildoma, jeigu vadovas įgalioja  asmenį ryšiams, atsakingą už paraiškos pateikimą ) 

Tel. Nr. 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

El. pašto adresas 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

Sutinku informaciją apie pagalbos skyrimą gauti 

elektroniniu paštu  

Taip  

Ne  

 

II. INFORMACIJA APIE PRAŠOMĄ PAGALBĄ 

 

Veikla, kuriai prašoma pagalbos faktinės vandens kubatūros akvakultūros 

tvenkiniuose, lyginant su projektine vandens 

kubatūra, sumažinimas ne mažiau kaip 20 proc.        

 

Veiklos, kuriai prašoma pagalbos, 

vykdymo vieta (įrašyti vietovės 

pavadinimą 

 

_______________________________________________

____ 

Veiklos kuriai prašoma pagalbos,  

vykdymo laikotarpis 

 

nuo|__|__|__|__| |__|__| |__|__|  iki|__|__|__|__| |__|__| 

|__|__|   

Tinkamos finansuoti išlaidos  – negautų 

pajamų kompensavimas 

 

 

Pagalbos rūšis – dotacija  

Pagalbos dydis, Eur už ha  

|__|__|__|__|__|__|__| 

Prašoma pagalbos suma, Eur   

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|_ 

Paramos kodas |__|__|__|__|__| 



3 

 

 

Pareiškėjas iš viso per praėjusius 

kalendorinius metus gavo pajamų, tūkst. 

Eur 

| 

__|__|__|__|__|__|__| 

Iš jų pajamos iš žuvininkystės 

produkcijos gamybos ir paslaugų 

teikimo, tūkst. Eur 

 

|__|__|__|__|__|__|__| 

Bendrųjų pajamų dalis, kurią sudaro 

pajamos iš žuvininkystės produkcijos 

gamybos ir paslaugų teikimo, proc. 

 

|__|__|__|__|__|__|__| 

 

III. INFORMACIJA APIE AKVAKULTŪROS TVENKINIŲ VANDENS PROJEKTINĘ IR 

FAKTINĘ KUBATŪRĄ 

 

 

Eil. 

Nr. 

 

Informacija apie einamaisiais metais įveistus ir sertifikuotus ekologinei žuvininkystei  

akvakultūros tvenkinius 
 

pavadinimas / 

identifikacijos 

Nr. 

 

plotas, ha 

 

vandens projektinė 

kubatūra, 1000 m³ 

 

vandens faktinė 

kubatūra, 1000 m³ 

 

gauta žuvų 

produkcijos, 

kg iš ha 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

IV. PATEIKIAMI DOKUMENTAI 

(Šioje lentelėje pareiškėjas pasitikrina, ar jo pateikiama paraiška yra sukomplektuota, ir pažymi 

(kryželiu), kuriuos dokumentus pateikia, nurodydamas pateikiamų dokumentų puslapių skaičių) 

 

Eil. 

Nr. 
Dokumento pavadinimas 

Pažymė

ti 

 

Puslapių 

skaičius 

1 

 

Juridinio asmens registravimo pažymėjimas arba ūkio įregistravimo 

pažymėjimas (kopija) 
 __/__/__/ 

2 
Pusmečio akvakultūros produkcijos gamybos, žuvų ir vėžiagyvių veisimo, 

auginimo ir realizavimo ataskaita Ž-4  
 __/__/__/ 

3 Ekologinės gamybos ūkio sertifikatas (kopija)  __/__/__/ 

4 
Dokumentas, liudijantis veterinarinio patvirtinimo numerio suteikimą 

(kopija) 
 __/__/__ 

5 Kiti dokumentai  __/__/__/ 

 

 
 

V. PAREIŠKĖJO DEKLARACIJA 
 

Aš, pretenduodamas gauti paramą pagal Paramos gamtos išteklių apsaugai gerinti 

akvakultūros tvenkiniuose 2015–2020 metais taisykles (toliau – Taisyklės), pasirašydamas šioje 

paraiškoje, patvirtinu, kad: 

1. Įsipareigoju pagal šias Taisykles laikytis vandens aplinkosaugos reikalavimų, kurie yra 



4 

 

 

griežtesni nei taikant tik Europos Sąjungos ir nacionalinės teisės aktus ne trumpiau kaip penkerius 

metus. 

2. Nesu gavęs ir nesieksiu gauti valstybės pagalbos ar paramos iš kitų nacionalinių ar ES 

programų lėšų žuvų produkcijos išauginimo akvakultūros tvenkiniuose sumažėjimo vertei dėl 

vandens aplinkosaugos priemonių įgyvendinimo iš dalies padengti. 

3. Esu susipažinęs su Taisyklių ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių bendrąją 

žuvininkystės politiką bei paramos teikimą, nuostatomis ir įsipareigoju jas vykdyti ir žinau, kad 

jeigu šį įsipareigojimą pažeisiu, turėsiu sugrąžinti pagalbą proporcingai pažeidimo sunkumui. 

4. Patvirtinu, kad nėra iškelta byla dėl bankroto, nesu likviduojamas. 

5. Patvirtinu, kad pagal 2014 m. gruodžio 16 d. Komisijos reglamento (ES) Nr.1388/2014, 

kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba įmonėms, kurios verčiasi žvejybos ir akvakultūros produktų 

gamyba, perdirbimu ir prekyba, skelbiama suderinama su vidaus rinka taikant Sutarties dėl 

Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnius (OL 2014 L 369, p. 37) (toliau – reglamentas 

(ES) Nr. 1388/2014), I priede nustatytus kriterijus esu laikomas maža arba vidutine įmone.  

6. Patvirtinu, kad mano įmonė nėra sunkumų turinti įmonė, kaip apibrėžta reglamento (ES) 

Nr. 1388/2014 3 straipsnyje. 

7. Patvirtinu, kad mano įmonė nėra gavusi neteisėtos pagalbos, kuri Europos Komisijos 

sprendimu (dėl individualios pagalbos arba pagalbos schemos) buvo pripažinta nesuderinama su 

bendrąja rinka arba yra grąžinusi visą neteisėtos ir nesuderinamos pagalbos sumą, įskaitant 

palūkanas, teisės aktuose nustatyta tvarka. 

8. Esu informuotas ir sutinku, kad NMA tikrintų mano asmens duomenis Valstybinės 

mokesčių inspekcijos ir jos teritorinių įstaigų, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos ir 

kitose valstybinėse duomenų bazėse ar kituose registruose apie mano skolą valstybės biudžetui ar 

socialinio draudimo fondui bei kitą informaciją, reikalingą pagalbai administruoti ir atliktų patikrą 

vietoje. 

9. Esu informuotas, kad duomenys apie gautą pagalbą bus viešinami visuomenės 

informavimo tikslais, taip pat gali būti perduoti audito ir tyrimų institucijoms, siekiant apsaugoti 

Lietuvos Respublikos finansinius interesus, Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka.  

10. Esu informuotas, kad turiu teisę žinoti apie savo asmens duomenų tvarkymą, 

susipažinti su tvarkomais savo asmens duomenimis ir kaip jie yra tvarkomi, reikalauti ištaisyti, 

sunaikinti savo asmens duomenis arba sustabdyti savo asmens duomenų tvarkymo veiksmus, kai 

duomenys tvarkomi nesilaikant Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nuostatų.  

11. Įsipareigoju klaidingai apskaičiuotą ir pervestą į mano atsiskaitomąją sąskaitą sumą 

grąžinti NMA. Žinau, kad man gavus pranešimą dėl klaidingai išmokėtos pagalbos grąžinimo 

NMA, man gali būti pradėti skaičiuoti delspinigiai, jei jos negrąžinsiu per nurodytą terminą. 

12. Patvirtinu, kad paraiškoje pateikti duomenys yra teisingi.  

13. Įsipareigoju ne trumpiau kaip 5 (penkerius) metus nuo paraiškos pateikimo datos 

saugoti visą su paramos skyrimu pagal Taisykles susijusią medžiagą ir dokumentus. 

14. Sutinku, kad paraiškoje ir kituose teikiamuose dokumentuose esantys mano asmens ir 

kiti duomenys būtų apdorojami ir saugomi pagalbos administravimo informacinėse sistemose ir 

kad NMA gautų mano asmens ir kitus duomenis iš kitų juridinių asmenų, registrų ar duomenų 

bazių pagalbos administravimo klausimais. 

 



5 

 

 

 

_________________________________         _________________       

________________________ 

(pareiškėjo finansininkas)                                           (parašas)                          (vardas, pavardė) 

 

 

_______________________________              _________________       

________________________ 

(pareiškėjo vadovo ar jo įgalioto asmens  pareigos)                (parašas)                          (vardas, 

pavardė) 

 



 

 

Paramos gamtos išteklių apsaugai gerinti akvakultūros 

tvenkiniuose 2015–2020 metais taisyklių 

2 priedas 

 

DUOMENYS APIE LĖŠŲ POREIKĮ TEIKTI PARAMĄ GAMTOS IŠTEKLIŲ APSAUGAI GERINTI 

AKVAKULTŪROS TVENKINIUOSE EINAMAISIAIS METAIS 

 

Eil. 

Nr. 

Ūkio 

subjekto 

įmonės 

kodas 

Ūkio 

subjekto 

vardas 

Ūkio subjekto 

pavardė / 

įmonės 

pavadinimas 

Banko 

kodas 

Atsiskaito-

mosios 

sąskaitos 

Nr. 

Mata-

vimo 

vnt., 

ha 

Kiekis, nuo 

kurio 

apskaičiuoja

ma paramos 

suma 

Paramos 

dydis, Eur 

už ha 

Paramos 

suma, 

Eur 

Savival-

dybės 

kodas 

Paramos 

kodas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            

            

            

            

            

            

 

 

________________________ 


